
 

 
 
  
 
 

Město Beroun 
 

 
Adresa úřadu: e-mail: posta@muberoun.cz 
Husovo nám. 68 IČO: 00233129 
266 01 Beroun-Centrum www.mesto-beroun.cz 
Tel.: +420 311 654 111  
Fax: +420 311 621 242  

 

Rozhodnutí a oznámení 
o vyloučení vybraného dodavatele 

 

Název veřejné zakázky:  
ID zakázky : 

„Paralelní komunikace Beroun – Králův Dvůr – úsek 
C1 Beroun – projektová dokumentace pro provádění 
stavby“  

Druh veřejné zakázky:  Služby 
Režim veřejné zakázky:  
Druh zadávacího řízení:   

Veřejná zakázka malého rozsahu  
Otevřená výzva  

Název zadavatele:  Město Beroun  
Sídlo zadavatele:  Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO:  00233129   

Právní forma zadavatele:  801 – Obec  

Zastoupen: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou 

 
Město Beroun jako zadavatel (dále jen „zadavatel“) veřejné zakázky “Paralelní komunikace 
Beroun – Králův Dvůr – úsek C1 Beroun – projektová dokumentace pro provádění stavby“ 
(dále jen „veřejná zakázka“), na základě doporučení hodnotící komise, z důvodu nedodržení 
povinnosti stanovené v zadávací dokumentaci – Výzva k podání nabídek a textová část zadávací 
dokumentace (dále též „Výzva“) a v souladu s ustanovením článku 15.2. Vnitřní směrnice pro 
zadávaní veřejných zakázek č. 3/2019, schválené Zastupitelstvem města Beroun dne 18. 12. 2019 
usnesením č. 98/2019 (dále jen „Vnitřní směrnice“),  
 

rozhodl o vyloučení vybraného dodavatele 

PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem: K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, 
z výběrového řízení na veřejnou zakázku pro nedodržení povinnosti stanovené  v zadávací 

dokumentaci a neposkytl součinnost při podpisu smlouvy, 

a zároveň toto své rozhodnutí oznamuje. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne  19. 7. 2023 rozhodl zadavatel veřejné zakázky město Beroun (dále jen „zadavatel“) o výběru 
dodavatele na veřejnou zakázku „PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem: K Ryšánce 
1668/16, 147 54 Praha“ usnesením Rady města Beroun č. 349/19/RM/2023, nabídka vybraného 
dodavatele splnila všechny požadavky zadavatele a zároveň byla ekonomicky nejvýhodnější. 

Vybraný dodavatel byl poté vyzván k podpisu smlouvy dne 21. 7. 2023 a opětovně vyzván 
k podpisu smlouvy dne 28. 7. 2023. Od vybraného dodavatele došel dne 2. 8.  2023 dopis, kde 
mimo jiné uvádí, že : „z kapacitních důvodů musíme ze zadávacího řízení na Zakázku odstoupit.“  



Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci – Výzva k podání nabídek a textová část zadávací 
dokumentace zadávací lhůtu v délce trvání 40 dní. Po  dobu trvání zadávací lhůty je účastník řízení 
vázán svou nabídkou a nesmí z výběrového řízení odstoupit. Zadávací lhůta začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že vybraný dodavatel informoval 
zadavatele o tom, že nepodepíše smlouvu v době, kdy běží zadávací lhůta, nemůže být k  
odstoupení vybraného dodavatele přihlíženo.  

V článku 14.10 Výzvy si zadavatel vyhradil právo vyloučit účastníka výběrového řízení kdykoliv v 
jeho průběhu z důvodů zejména uvedených v § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákona“).  Zákon v § 124 odst. 2 dává zadavateli 
možnost vyloučit vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít 
smlouvu. 

 
Hodnotící komise jmenovaná zadavatelem proto doporučila starostce města rozhodnout o 
vyloučení vybraného dodavatele společnosti PRAGOPROJEKT, a.s., IČO: 45272387, se sídlem: 
K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, neboť vybraný dodavatel nedodržel povinnosti stanovené 
zadávací dokumentací a neposkytl zadavateli součinnost při podpisu smlouvy. 
 

V Berouně dne  11. 8. 2023 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 

         v z. Ing. Michal Mišina            
                místostarosta 
        RNDr. Soňa Chalupová 

                             starostka 
 


		2023-08-11T09:11:44+0200
	Ing. Michal Mišina




